
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O  Prefeito  Municipal,  JOSÉ  CONSTANTE,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  confere  a
legislação  em  vigor,  especialmente  a  Lei  Federal  Nº  14.133/2021  e  suas  alterações  legais,
resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação: 

Processo nº: 109/2024
Edital: null/null
Modalidade: Pregão - 61 / 2024
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL  DE PINTURA
PARA USO NOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Fornecedores e itens :

651 - EXTRA LAR LTDA
Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

1 CAL PARA PINTURA 8 KG 250 PACOTE R$18,15 R$ 4.537,50
3 FUNDO ÓLEO GALVANIZADO, GALÃO 3,6L 10 GL R$129,17 R$ 1.291,70
4 FUNDO ÓLEO DE NO MÍNIMO 3,6 LITROS 10 GL R$89,30 R$ 893,00
5 FUNDO SELADOR BALDE 18 LTS 10 GL R$76,99 R$ 769,90
12 TRINCHA 4,5 POLEGADAS, IGUAL, 

COMPATÍVEL OU DE MELHOR 
QUALIDADE QUE A MARCA TIGRE OU 
ROMA

30 UNIDADE R$17,12 R$ 513,60

13 MASSA FLEX TAPA-TUDO 340G - MASSA 
LEVE À BASE DE ÁGUA PARA PEQUENOS 
REPAROS. PRODUTO EM 
CONFORMIDADE COM A NBR 15348.

100 PT R$52,29 R$ 5.229,00

14 TINTA ACRÍLICA ELÁSTICA QUE FORMA 
UMA PELÍCULA FLEXÍVEL E 
IMPERMEÁVEL, INDICADA PARA 
PROTEGER SUPERFÍCIES EXTERNAS E 
INTERNAS DE ALVENARIA E CONCRETO 
CONTRA A AÇÃO DO SOL, CHUVAS E 
MARESIAS. FÁCIL DE APLICAR, 
EXCELENTE COBERTURA COM 
ACABAMENTO FOSCO, ANTIMOFO E 
ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. 
CLASSIFICAÇÃO: NBR 11702 TIPO 4.5.16 
E ATENDE A NBR 15079-1. LATA DE 16,2 
LITROS.

100 LATA R$553,85 R$ 55.385,00

Total Fornecedor: R$ 68.619,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

652 - CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA
Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

9 TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA 
PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA (BRANCA/
AMARELA) BALDE 18 LTS CONFORME 
NORMA ABNT- 1862/2012

100 GL R$345,00 R$ 34.500,00

Total Fornecedor: R$ 34.500,00
624314 - NERA DISTR.DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

2 FUNDO FOSCO PARA MADEIRA 3,6 
LITROS

75 GL R$112,65 R$ 8.448,75

6 SOLVENTE PARA TINTA DE 
DEMARCAÇÃO VIÁRIA 18 LTS

65 GL R$225,00 R$ 14.625,00

7 TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA 18L 
NA COR AMARELA

50 GAL R$214,00 R$ 10.700,00

8 TINTA PARA DEMARCACAO VIARIA 18L 
NA COR BRANCA

50 GAL R$214,00 R$ 10.700,00

10 TINTA EPOXI A BASE DE SOLVENTE NA 
COR BRANCA, LATA DE 3,6 LITROS 
(PARA PINTURA DE QUADRA 
POLIESPORTIVA)

5 LATA R$315,00 R$ 1.575,00

11 TINTA EPOXI A BASE DE SOLVENTE NAS 
CORES ESCURAS (AMARELO, AZUL, 
VERMELHO E PRETO), LATA DE 3,6L 
(PARA PINTURA DE QUADRA 
POLIESPORTIVA)

20 LATA R$300,00 R$ 6.000,00

Total Fornecedor: R$ 52.048,75
Total Geral R$ 155.168,45

Agrolândia,22 de julho de 2024

___________________________________
JOSE CONSTANTE

Prefeito


	651
	652
	624314

		2024-07-23T07:59:31-0300
	JOSE CONSTANTE:62495852904 1




